MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 77, DE 21 DE MARÇO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO

PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09

de fevereiro de 2023, da UFDPar,  considerando o Processo nº 23855.007612/2023-24, resolve:

Conceder PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, nos termos dos parágrafos

1º e 3º do artigo 10 e Anexo III da Lei nº 11.091/2005, alterados pelo ANEXO XI da Lei

nº11.233/2005; do Decreto nº 5.824/2006 de 29/06/2006; da Resolução nº 034/2007 do Conselho

de Administração da UFPI, que instituiu o Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano

de Cargos de Carreira dos Técnicos-Administrativos em Educação-PDIC-TAE da Universidade

Federal do Piauí e Anexo XVII da Lei nº 12.722/2012 de 28/12/2012 e da Instrução Normativa

SGP/SEDGG/ME Nº 66, de 16/09/2022; à servidora técnico-administrativa desta IFES indicada

na tabela abaixo, cujos efeitos financeiros retroagem à respectiva data.

MATRÍCULA
SIAPE

NOME CARGO NÍVEL DE
CLAS/CAP/PAD. DE

VENCIMENTO

DATA TÍTULOS E/OU CERTIFICADOS
APRESENTADOS/CARGA HORÁRIA

ATUAL CONCED
IDO

1173086 RAISSA PAULA
ARAÚJO ALVES

701048 E-3-05 E-4-05 30/11/2023 Reabilitação Animal: Fisioterapia e
Acupuntura Veterinária
Fundamental - 48h;
Curso de Atualização Online de
Dermatologia Veterinária aplicada
para o Clínico - 40h;
Curso Gestão de Biotérios - 35h;
Princípios éticos e manejo de
animais em pesquisa - 40h;
Ética e Serviço Público - 20h.

                                          Aurélio Vinícius Araújo Silva

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

		2024-03-21T11:01:25-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300